Salatmayonnaise

Produkt/Verwendungszweck:

Zutaten:
(Allergene sind fett zu
markieren)

-

Feinkosterzeugnis zum sofortigen Verzehr bestimmt.

Das Produkt ist grundsatzlich fir alle Verbrauchergruppen (auch
Kinder, Schwangere, alte und kranke Menschen) zum direkten
Verzehr geeignet. Ausnahmen hiervon ergeben sich ggf. aus
bestimmten auf dem Etikett deklarierten Zutaten (z.B. fir Allergiker).

Rapsdl 60%, Trinkwasser, Zucker, Eigelb*, Branntweinessig,
Senfsaaten, Weizenstarke (glutenfrei), Speisesalz, Gewlrze, Aroma.

*aus Bodenhaltung KAT

Nahr- und Brennwerte

Il

Brennwert kd (kcal)

Fetting

davon geséttigte Fettsdurenin g 5,3

Kohlenhydrate in g

davon Zuckering

Das Produkt enthdlt  Methoden/

pro 100g berechnet nach

durchschnittlich: Literaturwerten

2556 (621) LFGB 06.00.4

65,3 LFGB 06.00.6
Gaschromatograph

7.3 rechnerisch

5,0 LFGB 02.00.12

1,0 LFGB 06.00.7

100g enthalten
durchschnittlich

in % des Richtwertes
fir die Tageszufuhr,
bezogen auf einer
Ernadhrung von taglich
2000 kcal

Quelle CIAA

31
93
27

Allergie-Informationen

Kennzeichnungspflichtige Allergene :

Erzeugnisse

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut) sowie daraus hergestellte

Krebstiere und Krebserzeugnisse

Eier und Eierzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse

Erdniisse und Erdnusserzeugnisse

Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse

Lactose

Schalenfriichte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie,
Macadamianuss) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Sellerie und Sellerieerzeugnisse

Senf und Senferzeugnisse

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/|

Lupine

Weichtiere (Mollusken) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Legende :

Vorhandene / nicht vorhandene Allergene:
+ der Artikel enthalt den genannten Stoff (als Zutat) oder kann den genannten Stoff enthalten (durch carry over)
- der Artikel enthalt den genannten Stoff nicht (laut Rezeptur)




